
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-02775576- -UBA-DME#FFYL y otros Prórrogas Extraordinarias 
de validez de seminarios, idiomas y de trabajos prácticos de materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de materias, 
seminarios e idiomas que vencieron en Marzo de 2022, cursados en el 2° cuatrimestre de 2017, 
y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2022-956-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E:

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
turno de Julio de 2022 de la validez de seminarios, idiomas y de trabajos prácticos de materias 
que vencieron en Marzo de 2022, cursados en el 2º cuatrimestre de 2017:

 
Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2022-
02775576- -
UBA-
DME#FFYL

LYSIONEK, 
FRANCISCA

HISTORIA DE LAS ARTES PLÁSTICAS 
I (ANTIGUA)

ARTES 40395035

EX-2022-
02783386- -
UBA-
DME#FFYL

BOTES, MICAELA 
ELAINE

FUNDAMENTOS DE LA PRODUCCIÓN 
DE IMPRESOS

EDICIÓN 455066824

EX-2022- IRIBARNE, METAFÍSICA FILOSOFÍA 38524205

 
 
 
 



02779316- -
UBA-
DME#FFYL

AGUSTÍN RICARDO

TEORÍA Y ANÁLISIS LITERARIOEX-2022-
02782989- -
UBA-
DME#FFYL

OCHOA, ANA 
BELÉN GRAMÁTICA

LETRAS 39327632

EX-2022-
02777675- -
UBA-
DME#FFYL

RODRÍGUEZ 
CASTRO, IGNACIO 
RAMÓN

SEM.: POETIZAR LA FILOSOFÍA. 
RELACIONES ENTRE FILOSOFÍA Y 
POESÍA EN PLATÓN, NIETZSCHE Y 
HEIDEGGER.

FILOSOFÍA 39171917

EX-2022-
02782413- -
UBA-
DME#FFYL

SAMPAYO RUIZ, 
CAMILA

ANTROPOLOGÍA SISTEMÁTICA III 

(SISTEMAS SIMBÓLICOS)
CS. 
ANTROPOLÓGICAS

35854764

EX-2022-
02784631- -
UBA-
DME#FFYL

GRANADOS, 
ÁNGELES YAEL

FUNDAMENTOS DE LA PRODUCCIÓN 
DE IMPRESOS

EDICIÓN 38444759

EX-2022-
02785226- -
UBA-
DME#FFYL

CRUCES 
CHAMORRO, JAIME 
ANDRÉS

ANTROPOLOGÍA SISTEMÁTICA III  

(SISTEMAS SIMBÓLICOS)
CS. 
ANTROPOLÓGICAS

174640661

LITERATURA INGLESAEX-2022-
02782704- -
UBA-
DME#FFYL

GONZÁLEZ, INÉS 
ELSA LENGUA Y CULTURA LATINAS II

LETRAS 14142396

EX-2022-
02779375- -
UBA-
DME#FFYL

MOLINA, MARÍA 
FLORENCIA 
MICAELA

LINGÜÍSTICA CHOMSKYANA LETRAS 35588919

EX-2022-
02777664- -
UBA-
DME#FFYL

OLVEIRA, ROCÍO 
LAURA

ANTROPOLOGÍA SISTEMÁTICA III 

(SISTEMAS SIMBÓLICOS)
CS. 
ANTROPOLÓGICAS

39211002

EX-2022-
02797675- -
UBA-
DME#FFYL

ANAPIOS, EUGENIA LITERATURA ARGENTINA I LETRAS 36159979

EX-2022-
02788178- -
UBA-
DME#FFYL

PALOMINO, LAURA
HISTORIA DE LA FILOSOFÍA 
ANTIGUA

LETRAS 29458624

EX-2022-
02793692- -
UBA-
DME#FFYL

FRIDMAN VIGIL, 
PABLO ELEAZAR

SEM.: LA PRIMERA REPÚBLICA 
PARAGUAYA (1811 – 1870) EN 
CUATRO MOMENTOS 
HISTORIOGRAFICOS (SIGLOS XIX - 
XXI)

HISTORIA 37932171

HISTORIA ANTIGUA II (CLÁSICA)EX-2022-
02790132- -
UBA-
DME#FFYL

ACCORINTI 
MUSMECI, SILVIO 
NAHUEL HISTORIA ANTIGUA I (ORIENTE)

HISTORIA 35243052

EX-2022-
02780041- -

GUILLERMON, 
TAMARA NAHIR

INFORMÁTICA APLICADA A LA 
PRODUCCIÓN EDITORIAL

EDICIÓN 37053932



UBA-
DME#FFYL

EX-2022-
02779578- -
UBA-
DME#FFYL

ACUÑA, MARÍA 
CECILIA

INTRODUCCIÓN AL LENGUAJE DE 
LAS ARTES PLÁSTICAS.

ARTES 27778308

FILOSOFÍA POLÍTICA
EX-2022-
02778950- -
UBA-
DME#FFYL

GARCÍA, FEDERICO
SEM.: POETIZAR LA FILOSOFÍA. 
RELACIONES ENTRE FILOSOFÍA Y 
POESÍA EN PLATÓN, NIETZSCHE Y 
HEIDEGGER.

FILOSOFÍA 32775579

EX-2022-
02777233- -
UBA-
DME#FFYL

PLUGLIESE, 
LUCIANA DELFINA

HISTORIA DEL ARTE ARGENTINO I ARTES 37898553

EX-2022-
02777611- -
UBA-
DME#FFYL

DIEZ, PAOLA 
ANDREA

ANTROPOLOGÍA SISTEMÁTICA III  

(SISTEMAS SIMBÓLICOS)
CS. 
ANTROPOLÓGICAS

27257558

EX-2022-
02793623- -
UBA-
DME#FFYL

PAREDES, J 
ONATHAN 
GUILLERMO

DIDÁCTICA GENERAL HISTORIA 32244769

EX-2022-
02790187- -
UBA-
DME#FFYL

SOMOANO, MARÍA 
FLORENCIA

DIDÁCTICA II. ESTRATEGIAS Y 
TÉCNICAS GENERALES DE LA 
ACCIÓN EDUCATIVA.

CS. DE LA 
EDUCACIÓN

32267087

EX-2022-
02776931- -
UBA-
DME#FFYL

CACCAVIELLO, 
ESTEBAN GABRIEL

SEM.: IMÁGENES Y PRACTICAS 
ESTÉTICAS EN LOS MOVIMIENTOS 
SOCIALES URBANOS.

ARTES 35367236

EX-2022-
02784634- -
UBA-
DME#FFYL

LIZAMA 
CASALEGNO, 
YAMILA ANDREA

PSICOLINGÜÍSTICA I (ADQUISICIÓN) LETRAS 34997813

EX-2022-
02783665- -
UBA-
DME#FFYL

CORREA, RAÚL 
NICOLÁS

HISTORIA SOCIAL GENERAL
CS. 
ANTROPOLÓGICAS

40949739

EX-2022-
02748359- -
UBA-
DME#FFYL

ROSILLO 
VELASQUEZ, 
JOSELINE AMELIA

FUNDAMENTOS DE LA 
PRODUCCIÓN DE IMPRESOS

EDICIÓN 94459272

EX-2022-
02788585- -
UBA-
DME#FFYL

LENARDON, 
JAQUELINA GISEL

LITERATURA INGLESA LETRAS 35138832

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados/as en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el turno de julio de 2022 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 



Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI. Notifíquese a los/as interesados/as. Cumplido, 
archívese.

 


	fecha: Viernes 3 de Junio de 2022
	numero_documento: REDEC-2022-1410-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-06-02T16:37:41-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-06-03T12:43:22-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Americo Cristófalo
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-06-03T12:40:22-0300




